XXX VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL A CASTILLA Y LEON

HOJA DE RUTA - 32 ETAPA

ZAMORA - LUBIAN - ALTO DE LUBIAN (ZAMORA)

FECHA: Domingo 19 de abril de 2015
CONCENTRACION Y FIRMA De 9:00 a 9:45 horas
RASSEMBLEMENT DE DEPART ET SIGNATURE En Plaza de La Marina
LLAMADA DE CORREDORES - APPEL DES COUREURS: 9:50 horas
SALIDA NEUTRALIZADA - DEPART FICTIF: 9:55 horas

Avda. Principe de Asturias, Alfonso IX, Pl.Alemania, Avda. Tres Cruces, Cardenal Cisneros, CL-612
Distancia de la neutralizaciéon: 3,1 km

SALIDA REAL-DEPART REEL: 10:00 Horas
En CL-612, frente alquileres Blanco
KILOMETROS TOTALES: 179,2 Km.
Kilometros Horarios Previstos
Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 38 40 42
PROVINCIA DE ZAMORA
590 ZAMORA. Por CL-612 0,0 0,0 179,2 10:00 10:00 10:00
Rotonda. Se sigue de frente dir. Villalpando 2,8 2,8 176,4 10:04 10:04 10:04
Rotonda. Se sigue de frente dir. Villalpando 0,3 3,1 176,12 10:04 10:04 10:04
575 MONFARRACINOS 0,2 3,3 175,9 10:05 10:04 10:04
580 BENEGILES 10,7 14,0 165,2 10:22 10:21 10:20
600 ASPARIEGOS 5,7 19,7 159,5 10:31 10:29 10:28
620 CASTRONUEVO DE LOS ARCOS 7,4 27,1 152,12 10:42 10:40 10:38
Giro izquierda dir. Aquilinos 0,4 27,5 151,7 10:43 10:41 10:39
605 ARQUILINOS. Giro dcha. dir. Villarrin de Campos 9,6 36,7 142,5 10:57 10:55 10:52
630 Giro dcha. dir. Villarrin de Campos 9,4 46,1 133,1 11:12 11:09 11:05
625 VILLARRIN DE CAMPOS 0,7 46,8 132,4 11:13 11:10 11:06
625 Giroizqda. dir. La Tabla por ZA-702 0,2 47,0 132,2  11:14 11:10 11:07
660 Giro izqda. dir. La Granja de Moreruela 7,0 54,0 125,2 11:25 11:21 11:17
650 Cruce. Se sigue de frente por ZA-123 2,2 56,2 123,0 11:28 11:24 11:20
620 Embalse. Paso estrecho 5,0 61,2 118,0 11:36 11:31 11:27
650 FORAMONTANOS DE TABARA 9,5 70,7 108,5 11:51 11:46 11:41
675 Cruce. Giro dcha. dir. Orense por N-631 5,4 76,1 103,12 12:00 11:54 11:48
670 TABARA 0,6 76,7 102,5 12:01 11:55 11:49
AVITUALLAMIENTO 3,3 80,0 99,2 12:06 12:00 11:54
FIN AVITUALLAMIENTO 3,0 83,0 96,2 12:11 12:04 11:58
750 OTERO DE BODAS 14,5 97,5 81,7 12:33 12:26 12:19
765 Cruce. Giro izqda. dir. Puebla de Sanabria por N -525 13,8 111,3 67,9 12:55 12:46 12:39
845 MOMBUEY 4,6 115,9 63,3 13:03 12:53 12:45
900 ASTURIANOS 13,8 129,7 49,5 13:24 13:14 13:05
905 PALACIOS DE SANABRIA 3,5 133,2 46,0 13:30 13:19 13:10
900 OTERO DE SANABRIA 3,9 137,1 42,1 13:36 13:25 13:15
860 Rotonda. Se sigue de frente 4.6 141,7 37,5 13:43 13:32 13:22
900 REQUEJO. Comienza subida 10,4 152,1 27,1 14:00 13:48 13:37
905 Giro izquierda 0,7 152,8 26,4 14:01 13:49 13:38
1220 ALTO DEL PADORNELO. P.M. 22CATEGORIA 6,8 159,6 19,6 14:12 13:59 13:48
1220 Tuneliluminado. 500 metros 0,1 159,7 19,5 14:12 13:59 13:48
1215 PADORNELO 15 161,2 18,0 14:14 14:01 13:50
1180 Giro dcha. dir. Lubian por ZA-106 2,1 163,3 15,9 14:17 14:04 13:53
1040 HEDROSA 4,1 167,4 11,8 14:24 14:11 13:59
995 LUBIAN 3,4 170,8 8,4 14:29 14:16 14:04
985 Giro dcha. dir. Parque Edlico. Comienza subida 1,0 171,8 7.4 14:31 14:17 14:05
1540 ALTO DE LUBIAN P.M. 12 CATEGORIA. META 7,4 179,2 0,0 14:42 14:28 14:16






